

## توسعه و بهره‌وری در یک نگاه

### بررسی عملکرد نظام غذایی و محاسبه رفاه وابسته به غذای مصرف‌کنندگان

امروزه بیش از ۸۰۰ میلیون نفر در جهان، به ویژه کشورهای در حال توسعه از گرسنگی و سوء تغذیه رنج می‌برند که علت اصلی و عمده آن مسئله فقر است. از آنجا که غذا مهمترین عامل برای ادامه حیات بشر است بنابراین تحقیق و بررسی در خصوص غذا و موضوعات وابسته به آن از اهمیت خاصی برخوردار است. در این مطالعه هدف اندازه‌گیری عملکرد نظام غذایی و همچنین محاسبه رفاه وابسته به غذای مصرف‌کنندگان است. آمار و اطلاعات مورد نیاز برای این مطالعه با استفاده از نمونه‌گیری تصادفی و از ۱۳۴ مصرف‌کننده مواد غذایی در شهر شیراز و روستاهای اطراف آن جمع‌آوری گردید. ...

### بررسی کارایی دوره‌های آموزشی فنی حرفه‌ای امور دام و طیور وزارت جهاد کشاورزی

در مطالعه حاضر میزان کارایی آموزشهای غیررسمی کوتاه‌مدت وزارت جهاد کشاورزی مور ارزیابی قرار گرفته است. ضرایب کارایی فنی مبتنی بر نهاده و ستاده برای گروه‌های مختلف فراگیران دوره‌های آموزشی پرواربند اعم از گوسفند و گوساله، کارگر ماهر، مدیریت گاو‌داری، پرورش دهنده مرغ بومی و بهداشت دام و جایگاه در استان‌های اصفهان، فارس و خراسان محاسبه و مورد بحث واقع شد. نتایج حاکی از آنست که علیرغم وجود برخی کاستی‌ها در مجموع فراگیران از شرکت در این دوره‌ها منتفع شده و توانسته‌اند در کارایی خود بهبود حاصل نمایند...

**توسعه و بهره‌وری**



## رفتار مصرف‌کننده و استراتژی بازاریابی

ساخت یک محصول با کیفیت‌عالی با تمام ویژگی‌های خدماتی آن برای تضمین رضایت مشتری و رقابت با دیگران کافی نمی‌باشد. جنبه‌های روان‌شناختی عاملی هستند که به مشتریان اجازه انتخاب یک محصول به جای محصول دیگر و جایگزین نمودن آنها را می‌دهد. به عنوان مثال، مصرف‌کننده به گوشتی که از طرف تولیدکننده آن تا تاریخ معینی ضمانت شده است و همچنین سیب‌زمینی با درجه‌بندیها و بسته‌بندیهای مختلف و یا به صورت لوکس‌تر مانند پوره سیب‌زمینی اهمیت بیشتری می‌دهد...

## توسعه پایدار و مفهوم

از شروع تفکرات اقتصادی و محیطی، پایداری به عنوان یک مفهوم طرح‌ریزی پدیدار گردید و به طور وسیع برای برنامه‌ریزی و توسعه جوامع بکاررفت. در ادبیات تخصصی برنامه‌ریزی، مباحثات کاربردی پیرامون مفهوم جدید پایداری همچنان ادامه دارد. تعریف پایداری در پاسخ به افکار اولیه اقتصادی رو به گسترش نهاد. به همان صورت بینش اقتصاددانان و برنامه‌ریزان بر روی این تکامل تأثیرگذار گردید و از این‌رو نیاز برای انتقال به یک دنیای پیشرفته نیز شناخته شد. در دهه ۱۹۷۰، اقتصاددانان عقیده نظری خود در مورد اقتصاد بسته‌ای که بایستی به محدودیت‌های اکولوژیکی واکنش نشان دهد را مورد توجه قرار دادند. بیش از یک دهه بعد، افکار محیطی بعضی از مشخصات ضروری یک اقتصاد و اجتماع پایدار را به صورت واضح و شفاف نشان دادند (Lane ۱۹۹۹)....

## فرا اقتصاد چیست؟

فرا اقتصاد یک نوع متفاوت اقتصاد می‌باشد. یک نوع برتر و بالاتر از اقتصادخرد که با در نظر گرفتن همزمان اخلاق و اقتصاد بوجود می‌آید و آشکارا به جنبه‌های اخلاقی مانند تعهدات، هنجارها و وجدان افراد توجه دارد و از نگاه منصفانه آدام اسمیت: به رسمیت‌شناختن یک تعلق دیگر، تلقینی و نودوستانه با استنتاج از کارکرد منظم و بازخورد متقابل آن با تمایلات خودپرستانه و لذت‌گرایی توأم با منفعت شخصی است. ما می‌خواهیم کارصحيح را انجام بدهیم درحالی‌که همزمان مایلیم زحمت حداقل و لذت حداکثر داشته باشیم....

نوسعه  
بهره‌وری

